
 

BR.0012.5.12.2024 

 

P R O T O K Ó Ł NR 8 / 24 
 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 
 

i Ochrony Środowiska 
 

w dniu 16 grudnia 2024 roku  
Obecni:  

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.   

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyła Beata Szydłowska Naczelnik Wydziału 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Zawierciu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie: 

− ustalenia terminów sesji i uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 

Zawierciańskiego na 2025 rok;  

− przyjęcia „Raportu za lata 2022-2023 z realizacji Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Zawierciańskiego na lata 2020 – 2023”.  

3. Podsumowanie pracy Komisji w 2024 roku. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Wojciech Siejka. Powitał wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził 

dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 7/24 z dnia 25 listopada 2024 roku w 

wyniku przeprowadzonego głosowania zostały przyjęte jednogłośnie, czyli przy 3 głosach 

„za”. 

 

Ad.2).  

 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali następujące projekty uchwał Rady 

Powiatu z dnia 19 grudnia 2024 roku: 

 

− NR X/98/24 w sprawie ustalenia terminów sesji i uchwalenia planu pracy Rady 

Powiatu Zawierciańskiego na 2025 rok (jednogłośnie, czyli przy 3 głosach „za”); 

 

− NR X/101/24 w sprawie przyjęcia „Raportu za lata 2022-2023 z realizacji Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Zawierciańskiego na lata 2020 – 2023” – 

(jednogłośnie, czyli przy 3 głosach „za”); 
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Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Beata Szydłowska (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Postaram się w skrócie powiedzieć na ten temat. Taki raport z Programu Ochrony 

Środowiska, zgodnie z ustawą Prawa Ochrony Środowiska, co 2 lata Zarząd Powiatu 

przedstawia Radzie Powiatu. Jest to raport za lata 2022 -2023. Z realizacji programu, który 

na dzień dzisiejszy jest nieaktualny, bo on był do 2023 roku, mamy już nowy od zeszłego 

roku, niemniej jednak musieliśmy taki raport sporządzić. Sporządziliśmy ten raport, siłami 

własnymi, czyli sporządziła ten raport pani Karolina Kalamat Podinspektor w Referacie 

Ochrony Środowiska, ja sprawdziłam. Na czym to polegało? Z Programu Ochrony 

Środowiska wybraliśmy najważniejsze zadania i wystąpiliśmy do wszystkich jednostek, 

wydziałów, instytucji, które te zadania w programie jako wykonawcy byli. Oczywiście te 

ankiety były nieobowiązkowe, więc niestety część przedsiębiorców, czyli tam, gdzie 

zanieczyszczenia punktowe są, to co nas najbardziej interesowało, nie otrzymaliśmy 

informacji. I tak po krótce. Głównymi zadaniami realizowanymi na obszarze powiatu były 

działania związane z modernizacją, przebudową i remontami dróg. Zmodernizowano wiele 

odcinków dróg powiatowych i gminnych. Na remont dróg powiatowych wydatkowano 19 

mln. zł, z czego 4 mln. zł z naszego budżetu. Natomiast gminy wydały na drogi 62 mln. zł. 

Jednym z ważniejszych zadań realizowanych w latach objętych raportem jest budowa 

obwodnicy Poręby i Zawiercia w ciągu drogi krajowej nr 78 odcinek I Siewierz - Poręba. 

Całkowita wartość tego zadania to jest 415 mln. zł. Dzięki obwodnicy wiadomo zostanie 

tranzyt wyprowadzony na obwodnicę, co poprawi dwa aspekty środowiska, mianowicie 

zmniejszy emisję hałasu i zmniejszy emisję zanieczyszczania do powietrza, przede 

wszystkim bym stawiała na tlenki azotów, bo jeżeli chodzi o transport to właśnie to jest 

największym problem. Również przeprowadzano bardzo dużo działań dotyczących edukacji 

ekologicznej, szczególnie wśród dzieci i młodzieży, przez udział w olimpiadach 

ekologicznych, akcjach czy projektach. Warto zaznaczyć, że nacisk kładziony na edukację 

ekologiczną przyczyni się do osiągnięcia istotnego efektu, jakim jest z wzrost świadomości 

mieszkańców, wśród dzieci i dorosłych. Na terenie powiatów przeprowadzono liczne akcje, 

konkursy o tematyce ekologicznej oraz kształtowano prawidłowe postawy związane z 

ochroną środowiska. W lokalnej prasie oraz na stronach internetowych gmin ukazywały się 

artykuły o tematyce ekologicznej. Powiat, jak co roku od 20 lat przeprowadził także w tych 

latach konkurs na najpiękniejszą miejscowość powiatu zawierciańskiego. W tych dwóch 

latach na nagrody przeznaczyliśmy 64 tys. zł. Na co zwróciłabym jeszcze uwagę, jeżeli też 

chodzi o transport, no to gmina Łazy, Włodowice, Żarnowiec i Pilica przystąpiły do Związku 

Powiatowo-Gminnego „Jedźmy Razem”, czyli promowanie transportu komunikacyjnego 

zbiorowego. W zasadzie wszystkie gminy borykają się z niską emisją, która głównie 

związana jest z indywidualnymi źródłami ciepła w gospodarstwach domowych. Na jakość 

powietrza mają wpływ działania podejmowane z zakresu termomodernizacji obiektów 

użyteczności publicznej, jak również przeciwdziałania tej niskiej emisji. Mieszkańcy gmin 

powiatu mogli skorzystać z punktów konsultacyjnych czy z pomocy e-doradców. Prawie 

każda gmina już w taki program weszła. Prowadzono działania termomodernizacyjne, które 

głównym założeniem jest zmniejszenie zapotrzebowania na ciepło przez budynki 

użyteczności publicznej oraz budynki mieszkalne. Na ten cel wydatkowane były zarówno 

środki własne jednostki, jak i środki pozyskane z zewnątrz. W ramach tego działania został 

przebudowany budynek przychodni przy ulicy Niedziałowskiego 15 w Zawierciu na nową 

siedzibę Wydziału Komunikacji. Na ten cel zostało wydane 5 mln. zł. Tu będąc przy 

powietrzu chciałabym nawiązać do wystąpienia przedstawicieli RWMŚ w Katowicach na 

poprzedniej komisji, trochę nawiązać tutaj do monitoringu WIOŚ, na zarządzie jak 

przedstawiałam ten raport, też jakby troszeczkę staram się złożyć te dwa dokumenty,. 
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Dlaczego, bo przy podejmowaniu kolejnej decyzji, ten raport ze stanu środowiska jakby 

wskazał nam najsłabsze punkty, a więc właśnie na terenie powiatu tą niską emisję. 

Generalnie, jeżeli chodzi o zanieczyszczenia, niby poziom stanu 2017 roku, jak państwo 

pamiętacie, bo to było przedstawiane, bardzo spada, jednak takich bardzo szkodliwych 

substancji typu benzopiren, które właśnie się wydobywają przy spalaniu czegokolwiek w 

naszych piecach, przekroczenie jest 40-krotne i stałe. I dotyczy to nie tylko Zawiercia, ale 

całego powiatu. Więc przy podejmowaniu kolejnych jakichś tam decyzji inwestycyjnych, 

nawet na naszych obiektach, chyba by było ważne właśnie, żeby na to zwrócić uwagę, że ta 

niska emisja stanowi poważny problem. Należy też wspomnieć, że nadal jeszcze nie 

pozbyliśmy się azbestu, niemniej jednak zgodnie z programem oczyszczania kraju z azbestu, 

zakłada się likwidację do 2032 roku. Gminy mają cyklicznie takie programy, gdzie pomagają 

mieszkańcom usuwać, unieszkodliwiać abest. I na przykład gmina Żarnowiec w tych 

objętych raportem latach, tutaj mam informację, 300 ton na łączną kwotę 140 tys. zł. Tak jak 

mówię, dane pozyskane do tego raportu pozyskaliśmy z gminy i z jednostek, łącznie z 

kwotami, niestety właśnie tutaj bardzo mało jest danych dotyczących finansów. Tu akurat 

Żarnowiec się pochwalił. W pozostałych gminach, nie widzę tutaj, żeby w tym czasie akurat 

był usuwany azbest. Warto wspomnieć jeszcze, że w tych latach badaliśmy, pozyskaliśmy 

środki z Urzędu Marszałkowskiego i badaliśmy gleby na terenie gminy. Z budżetu 

Województwa Śląskiego pozyskaliśmy 24.500 zł, badaliśmy gleby w Kroczycach. Ogólnie 

można powiedzieć, że realizacja większości zadań została zrealizowana. Środki były 

pozyskiwane z własnego budżetu, z budżetu gmin, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska, przedsiębiorcy którzy samodzielnie wydatkowali takie środki, nadleśnictwa, 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, Narodowy 

Fundusz Rządowy Polski Ład, budżet Województwa Śląskiego. To były takie źródła 

finansowania w tym czasie na ochronę środowiska. Wydaje się, że większość powiedzmy 

zadań została zrealizowana. Wydział rekomenduje do zatwierdzenia naszego raportu. Zresztą 

nawet gdyby nie zostały zrealizowane, no to raport i tak jest sporządzony na podstawie stanu 

praktycznego.”  

 

Ad.3).  

 

Wojciech Siejka podsumowując prace Komisji w 2024 roku poinformował, iż Komisja 

odbyła razem z dzisiejszym posiedzeniem 5 spotkań, w tym 2 posiedzenia wyjazdowe, 3 

posiedzenia stacjonarne. Komisja pracowała zgodnie z planem pracy. Został opracowany 

plan pracy Komisji na rok 2025, który będzie uchwalany na sesji w miesiącu grudniu.” 

 

Ad.4).  

 

Wojciech Siejka złożył wszystkim Członkom Komisji życzenia z okazji zbliżających się 

Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku. 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

Protokół sporządziła:                  Przewodniczący Komisji 

                                   Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony    

Agnieszka Szlachta                                                         Środowiska 

 

       Wojciech Siejka 


